
CADERNO 4  9QUARTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2014

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção 
hidráulica.
Registro de Preços: 41/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ELÉTRICA PROXY LTDA-EPP
Endereço: R Euclides R Oliveira, Bairro: Jardim Cidade 
Universitária, 109
CEP. 58052-135 - João Pessoa/PB
Telefone: 8332355571 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 731568

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01356
Valor: 2.866,67
Data: 15/07/2014
Vigência: 15/07/2014 a 12/10/2014
Objeto: Aquisição de material técnico Hospitalar.
Dispensa: 57/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132051700 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 731628

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01286
Valor: 24.480,00
Data: 03/07/2014
Vigência: 03/07/2014 a 30/09/2014
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar.
Registro de Preços: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132051700 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731732

PORTARIA: 815/2014
Objetivo: Participaçao em reuniao com o Ministério da Saude e 
no Congresso de Ginecologia e Obstetricia.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/DF - Brasil
SAO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
116262/ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA (PRESIDENTE) / 5.5 
diárias (Completa) / de 02/09/2014 a 06/09/2014<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731782

Contrato: 167-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Bombas de Infusão de Seringa Pediátrica.
Valor Total: 545.000,00
Data Assinatura: 13/08/2014
Vigência: 13/08/2014 a 12/08/2015
Registro de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0269000000          Federal
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731951
PORTARIA Nº 716/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
Considerando o disposto no Memorando n°140/2014-DTAS/
FSCMPA, de 11/06/2014, 
R E S O L V E:
 EXONERAR, a pedido, a servidora MARY LUCY 
FERRAZ MAIA FIÚZA DE MELLO, Id. Funcional nº 54181968/4, 
do cargo exclusivamente comissionado, Gerente– Código GEP – 
DAS 011.5 desta Fundação, a contar de 01/08/2014. 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731491
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 730942

Contrato: 46-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a LOCAÇÃO DE 12 
(DOZE) VEÍCULOS, SENDO 11 (ONZE) TIPO PASSEIO E 1 (UM) 
UTILITÁRIO TIPO PICK UP, visando atender às demandas da 
Fundação HEMOPA.
Valor Total: 211.236,00
Data Assinatura: 03/08/2014
Vigência: 03/08/2014 a 03/08/2015
Registro de Preços: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    339033              0269001022          Estadual
Contratado: LOCADORA FIORI LTDA
Endereço: Av Recife, 5777
CEP. 50781-000 - Recife/PETelefone: 6131203000 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731557

Contrato: 49-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a Reforma do Abrigo 
de Resíduos do Hemocentro Coordenador Belém, cuja execução 
obedecerá às orientações fi xadas neste contrato, termo de 
referência e anexos, partes integrantes deste Instrumento.
Valor Total: 17.980,00
Data Assinatura: 11/08/2014
Vigência: 11/08/2014 a 31/08/2014
Pregão Eletrônico: 109/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: ALLIANCE LTDA - EPP
Endereço: Tv Gurupá, 02
CEP. 66020-320 - Belém/PATelefone: 9130854517 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731584

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/08/2014
Valor: 15.150,00
Vigência: 09/08/2014 a 08/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 053/2013, nos termos da Lei Federal nº 
8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 
(doze) meses, ou seja, de 09/08/2014 até 08/08/2015.
Contrato: 53-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: ACTS DO BRASIL LTDA. 
Endereço: R Dr Quirino, Bairro: Centro, 734
CEP. 13015-081 - Campinas/SP
Telefone: 1140632909 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731602

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/08/2014
Valor: 4.620,00
Vigência: 27/08/2014 a 26/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 072/2013, nos termos da lei federal nº 
8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 
(doze) meses, ou seja, de 27/08/2014 até 26/08/2015.
Contrato: 72-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: NO PRAGAS DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Mariz E Barros, Bairro: Pedreira, 1678
CEP. 66080-009 - Belém/PA
Telefone: 9132269231 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731790

PORTARIA: 413/14
Objetivo: Participar de Reunião com Diretores dos Hemocentros 
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
20189501/LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA (Médica) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 22/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731846

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 10/07/2014
Valor: 167.117,22
Vigência: 09/08/2014 a 08/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 044/2011, nos termos da Lei Federal 
nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período 
de 12 (doze) meses, ou seja, de 09/08/2014 até 08/08/2015, 
cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – TIC, tudo em conformidade 
com o Anexo I (Proposta Comercial n° 0105/2014).
Contrato: 44-11
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10126137767190000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, km10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445461 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 24/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731369
OBJETO: Aquisição de Materiais Técnico Médico de uso 
Permanente, para reposição, abastecimento e distribuição entre 
os serviços da Instituição, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.      APARELHO DE PRESSÃO, esfi gmomanômetro com 
alta precisão e sensibilidade, garantindo perfeita 
retenção de ar durante a medição; manômetro 

de alta resistência dotado de blindagem protetora 
contra desregulagens ou choques, certifi cado pelo 
INMETRO; a”pêra” e válvula devem promovem um 
perfeito controle do enchimento e esvaziamento do 
ar, garantindo assim, uma leitura correta da pressão 
arterial;deverá possuir  braçadeira na cor preta de 

nylon antialérgico e tratamento impermeável ou em 
brim 100% algodão de grande durabilidade, com 
fecho em velcro de alta aderência ou metal. Com 

diversas cores, no tamanho adulto.

150 R$9.394,50 P. P. F. COM. E SERV. 
EIRELI - ME

2.      APARELHO DE PRESSÃO, esfi gmomanômetro com 
alta precisão e sensibilidade, garantindo perfeita 
retenção de ar durante a medição; manômetro 

de alta resistência dotado de blindagem protetora 
contra desregulagens ou choques, certifi cado pelo 
INMETRO; a”pêra” e válvula devem promovem um 
perfeito controle do enchimento e esvaziamento do 
ar, garantindo assim, uma leitura correta da pressão 
arterial;deverá possuir  braçadeira na cor preta de 

nylon antialérgico e tratamento impermeável ou em 
brim 100% algodão de grande durabilidade, com 
fecho em velcro de alta aderência ou metal. Com 

diversas cores, nos tamanhos infantil.

50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.      APARELHO DE PRESSÃO, esfi gmomanômetro com 
alta precisão e sensibilidade, garantindo perfeita 
retenção de ar durante a medição; manômetro 

de alta resistência dotado de blindagem protetora 
contra desregulagens ou choques, certifi cado pelo 
INMETRO; a”pêra” e válvula devem promovem um 
perfeito controle do enchimento e esvaziamento do 
ar, garantindo assim, uma leitura correta da pressão 
arterial;deverá possuir  braçadeira na cor preta de 

nylon antialérgico e tratamento impermeável ou em 
brim 100% algodão de grande durabilidade, com 
fecho em velcro de alta aderência ou metal. Com 

diversas cores, nos tamanhos obeso.

20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.      Estetoscópio, tipo biauricular, aplicação adulto 
e infantil, auscultador aço inox, articulação ´y´ 

aço inox.
50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.      Urinol aparadeira comadre, tipo pá; para coletar 
urina em mulheres;com alça; capacidade mínima 

para 2,5l; confeccionado em material aço inoxidável; 
tamanho adulto.

25 R$3.600,75

CIRUBEL 
CIRURGIA BELÉM 

COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES 

LTDA
6.      Urinol papagaio compadre, para coletar urina em 

homens, com alça;,   capacidade mínima para 
1,0l; confeccionado em material aço inoxidável; 

tamanho adulto.
25 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/FHCGV/2014: 
R$12.995,25 (doze mil, novecentos e noventa e cinco reais e 
vinte e cinco centavos).
Belém/PA, 19 agosto de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável


